PRESIDENTE

MA ZEVEDO

t o r Verea

REQUERIMENTO N.° 98/87.

Exm2  Senhor Presidente da Câmara Municipaj de Çabo Frigk

APROVADO
	 discuosão

Em/ /

REQUEIRO aDouto Mesa, na forma rege—

mental, envio de expediente ao Secretário de Justiça Tá

cio Lins e Silva e ao -Secretário de Polícia Civ
il Marcos

Heusi Neto, solicitando a instalaçao de Torres de Coman

do da Polícia Militar, nos
 Bairros de Sào Cristovão

e

Jardim Esperança, 12  Dis
trito de Cabo Frio. Que se

 dâ co

nhecimento do presente ao Exm2  Sr. Governador do Estado

Wellington Moreira Franco.

SALA DAS SESSÕES, 22 de ju
nho 	1 9 8 7.

M• RO JOSÉ E AZE EDO

Vereador a u or

JUSTIFICATIVA

Nás, como legítimos repre
sentantes do povo,

temos o dever de reivindic
ar as autoridades constitu

idas,

soluçoes para os diversos
 problemas que afetam a c

omuni

dade.

Cabo Frio, como qualquer
outro município do

nosso Estado, tambám e afe
tado pela violância que cr

esce

a cada dia, sem que as aut
oridades competentes encon

trem

uma soluço para o problem
a.

A instalaçao de Torres de
Comando nos Bairros

mais populosos, com trâs o
u quatro policiais de plan

tão,

iria contribuir para a dim
inuição dos assaltos, e 	propi

ciaria maior segurança aos
 moradores.

SALA DAS SESSÕE 22 de
o de 1 9 8 7.

nlf